
DI../8796/8788/8750/8789/ (hHIAIS )/2023/

H tg 9Hg 3 co PHtu fTT, IYyT GIRT HatT PWD Building SOR 01.01.2015 yTqela

si.

2

3

4

2. Mfac YAÀ sift faf

(HETR HG 2022-23)

HÍI (HEIR H< 2022--23)

qis #. 32 fyr 6. 02

(HETR HG 2022--23)

(o)

(a)

()

5,00,000/

2,00,000/

5,00,000/

5,00,000/

5,500 /

2,000/

5,500/

5,500/

750/

750/

750/

750/

- 11.05.2023 IYOTA 3:00 q T
11.05.2023 HIYplT 4:30 q jo

Form-A

Form-A

oraL, fei# 26.04.2023

Form-A

Form-A

03 H18

03 418

03 418

03 H13

11.05.2023

11.05.2023

11.03.2023

11.05.2023

hHT: ..02



6

8

17. AaI

1

//02//



traI (3T)



Name Work:
As per SOR

I 16.27

SN REF ITEM DESCRIPTION

2 16.29

3 14.45

4 14.12

5 14.13

OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, KORBA (C.G)

614.15

DEVELOPMENT OF GROUND FLOOR ROOM NO-02 IN SIYAN SADAN AT GHANTAGHAR PART- A
SCHEDULE OF RATES PUBLIC WORKS DEPARTMENT [PWD BUILDING-01.01.2015)

Dismantling windows
chowkhats with shutters
(stecl or wood) including
architrave, hold fast ctc.
completc and stacking
within S0 metres lead.

Taking out window
shutters (stecl or wood)
including stacking within
S0 metres lead.
Removing dry or oil
bound distemper by
seraping sand papering
andpreparing the surfaces
smooth including
necessary repair to
scratches etc.complete.

DETAILED ESTIM ATE

Applying onc coat of
cement primer on wall
surface (applicd @ 0.80
litrs/10 sqm) complete.
Providing and applying
2mm thick ready mix
exterior grade approved
make putty (like Birla wall
care, A iltek Superfine W/R

of (NCL), Asian, ICI,
Nerolac, J.K, wall putty)on

walls to make thesurface
smooth and even.

Painting exterior surface
with ACRYLIC SMOOTH
exterior paint of requircd
shade as per manufacturer's
specifications to give
protective and decorative
finish including cleaning
washing of surface etc.

2

2

1

L

9.00

6.00

9.00 6.00

HID

3.50

3.50

Total

OTY UNIT

3.00

3.00 each

63.00

42.00

54.00

each

159.00 Sgm

Sqrm159.00

159.00 Sqm

RATE AMOUNT

66.50

33.50

5.20

23.00

199.50

100.50

826.80

3657.00

94.50 15025.50

Powered By : Estimate Maker Software Pg. 1



REF ITEM DESCRIPTION

complete with:

Painting on new work (two
or more coats) to give an

even shade with:

22.2 Premium synthetic enamel

paint

-DOOR

111

-GRILL

8 9.13 Providing and fixing steel

door/ window with M.S.

sheet Imm thick, frame of
angle iron, diagonal braces

of angle/ flat iron of

suitable size, 3.00 mm M.S.

gusset plates at junctions
and corners, all necessary

fittings complete including

applying a priming coat

of red oxide zinc

chromate primer.

9 9.21 Providing and fixing float

glass panes with steel

glazing clips and special

metal sash putty of

approved make in steel

doors, windows, ventilators:
21.2 Smm thick

10 14.11 Wall painting with acrylic

luxury emulsion (plastic)

paint of required shade to

give an even shade.

On new work (two or more

coats)
11 9.15 Providing and fixing M.S.

grill of approved pattern

made ofM.S. flats or

squarc or round bars

welded to steel frame of

windows etc. including

applying a priming coat

welded to frame with all

N

3X2

6

3X2

3

6

L

1.20

1.20

1.20

50.00

0.50 0.50

HID

2.10

1.50

1.50

Total

Total

Total

QTY UNIT

15.12

10.80

10 80

36.72 Sqm

150.00

150.00 kq

150

1.50 sqm

159.00 Sqm

RATE AMOUNT

47.00 1725.84

75.00 11250.00

631.00

52.50

946.50

8347.50

Powered By :

Estimate Maker Software Pg. 2



OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, KORBA(C.G.)
Name 5Work:

As per SOR

IVS-13

SN REF ITEM DESCRIPTION

DEVELOPMENT OF GROUND FLOOR ROOM NO-02 IN SIYAN SADAN AT GHANTAGHAR PART.R
SCHEDULE OF RATES PUBLIC WORKS DEPARTMENT (PWD BUILDING-01.01.2015]

table suitale for (wooden )

carrom with 04 no.stool
(cushan top) with all
material as required as per
direction of engineer -in
charge
approx size of table
2'6"×2'6"xI'6"

2 NS-14 study table (wooden ) oval
shape 8-seater with wooden
chair (cushan top) with all
material as requird as per
direction ofengineer -in
charge
approx size of table
8'x4'x2'6"

DETAILED ESTIMATE

3 NS-15 book self (wooden)with
glass doors with all material
as requird as per direction
ofengineer -in- charge
(approx size of self
6'x1'6"x6')

N

2

1

SubEngineer
Nagar Palik Nigam,

Korba

B H/D QTY UNIT

2.00 SET

1.00

1.00

SET

Astt Engineer

Nagar Palik Nigam,

Korba

SET

As per Estimate Amoun

RATE AMOUNT


