

कार्यालय, नगर पालिक निगम, कोरबा (छ.ग.)

मुख्य कार्यालय - साकेत भवन, आई.टी.आई. चौक, कोरबा (छ.म.)

कोसाबाड़ी जोन

फा.क. / 8796 / 8788 / 8750 / 8789 / (कोसाबाड़ी जोन) / 2023 /

कोरबा, दिनांक 26.04.2023

द्वितीय निविदा आमंत्रण की सूचना

लोक निर्माण विभाग से एकीकृत पंजीयन प्रणाली अंतर्गत सक्षम श्रेणी में पंजीकृत ठेकेदारों से निम्नलिखित कार्य हेतु प्रमुख अभियन्ता लोक निर्माण विभाग, रायपुर द्वारा प्रचलित PWD Building SOR 01.01.2015 से प्रभावशील दर अनुसूची पर (निविदा खुलने के दिनांक तक समस्त संशोधनों के साथ) कम अधिक या समान दरों पर तथा शेड्युल अनुसार आयटम दरों पर निम्नलिखित निर्माण कार्य हेतु मैन्युअल निविदा वेबसाईट से डाउनलोड कर त्रि—लिफाफा पद्धित माध्यम से आमंत्रित की जाती है :-

1. निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र प्राप्त होने अंतिम तिथि

— 11.05.2023 सायंकाल 3:00 बजे तक

2. निविदा खुलने की अंतिम तिथि

— 11.05.2023 सायंकाल 4:30 बजे तक

क्र.	कार्य का नाम	प्राक्कलन राशि में	धरोहर राशि रू में	निविदा प्रपत्र का मूल्य	निविदा प्रपत्र	कार्यावधि	ठेकेदार का वर्ग	निविदा खुलने की अंतिम तिथि
1	वार्ड क्र. 10 सीतामणी केंवट मोहल्ला शनि मंदिर के पीछे नाला किनारे चबुतरा निर्माण एवं अन्य सुविधाओं का कार्य। (महापौर मद 2022–23)	5,00,000/-	5,500 /-	750/-	Form-A	03 माह	सक्षम श्रेणी	11.05.2023
2	वार्ड क्र. 21 अंतर्गत सियान सदन घंटाघर के भूतल स्थित कक्ष क्र. 02 में नई सुविधाओं का विस्तार कार्य। (महापौर मद 2022–23)	2,00,000/-	2,000 /-	750/-	Form-A	03 माह	सक्षम श्रेणी	11.05.2023
3	वार्ड क्र. 21 में चबुतरा का निर्माण कार्य। (महापौर मद 2021–22)	5,00,000/-	5,500 /-	750/-	Form-A	03 माह	सक्षम श्रेणी	11.05.2023
4	वार्ड क्र. 32 डिंगापुर क्र. 02 संस्कार भारती स्कूल के पास चबुतरा निर्माण एवं अन्य सुविधाओं का विस्तार कार्य। (महापौर मद 2022–23)	5,00,000/-	5,500 /-	750/-	Form-A	03 माह	सक्षम श्रेणी	11.05.2023

निविदा की शर्ते:-

1. निविदा दरे प्रचलित सी.एस.आर.से कम या अधिक प्रतिशत् दरों पर दिया जावे सी.एस.आर.के अंतर्गत के आयटमों पर पृथक से आयटम दरों का उल्लेख करने पर निविदा निरस्त मानी जावेगी।

2. निविदा के दस्तावेज हाथो—हाथ न लिया जाकर रिजस्टर्ड पोस्ट अथवा स्पीड पोस्ट से प्राप्त किया जावेगा। अन्य माध्यमों यथा कोरियर सर्विस, साधारण डाक इत्यादि से प्राप्त अथवा समयाविध के पश्चात् प्राप्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा। निविदा आयुक्त, नगर पालिक निगम, आई.टी.आई. चौक साकेत भवन, जिला—कोरबा (छ.ग.) पिन नं.—495677 के पते पर भेजना होगा। निर्धारित तिथि को सायं 3:00 के पश्चात् प्राप्त निविदाएँ स्वीकार नहीं किए जावेंगे।

3. निविदा प्रपत्र नगर पालिक निगम, कोरबा के वेबसाईट www.korbamunicipal.in/uad.cg.gov.in डाउनलोड किया जाकर नवीन निविदा प्रपत्र Form - A/B/ABC (जारी दिनॉक तक समस्त संशोधनों के साथ) निर्धारित शुल्क की डीडी के साथ संबंधित कार्य का नाम पूर्ण विवरण सहित भरकर भेजना होगा।

निविदा प्रपत्र त्रि-लिफाफा पद्धित से मान्य किया जावेगा जो निम्नानुसार होगाः-

(अ) प्रथम लिफाफा में ठेकेदार का जीवित पंजीयन प्रमाण पत्र, आयकर चुकता प्रमाण पत्र, निविदा सूचना आमंत्रण में उल्लेखित अन्य दस्तावेज के साथ निर्धारित प्रपत्र शुल्क का डीडी (निविदा आमंत्रण पत्र जारी दिनांक के पश्चात् का मान्य) एवं अमानत राशि का टी.डी.आर. / एफ.डी.आर. जो कि आयुक्त, नगर पालिक निगम कोरबा के नाम पर देय होगा प्रस्तुत करना होगा।

(ब) द्वितीय लिफाफा में ठेकेदार द्वारा भरा हुआ निविदा प्रपत्र होगा।

(स) तृतीय लिफाफा में उपरोक्त दोनो लिफाफाएँ होगी तथा आवश्यकता पड़ने पर मूल अभिलेख प्रस्तुत करना होगा।

जिन ठेकेदारों द्वारा नगर पालिक निगम (साडा) के किसी ठेके के कार्य में अनुबंध के अनुरूप कार्य न किया गया हो अथवा नगर पालिक निगम (साडा) के हित के विरूद्ध कार्य किया गया हो उन्हें निविदा भरने की पात्रता नहीं होगी।

निविदा हेतु इच्छुक ठेकेदारों को उचित वर्ग में पंजीयन की प्रमाणित प्रतिलिपि यदि साझेदारी फर्म हो तो उसका प्रमाण पत्र (पार्टनरशीप डीड) की सत्य प्रतिलिपि, उपलब्ध तकनीकी अमले की जानकरी पिछले वित्तीय वर्ष का आय चुकता प्रमाण पत्र, पेन नम्बर, जी.एस.टी. पंजीयन एवं प्रशिक्षित यंत्री नियुक्त करने संबंधी प्रमाण पत्र, कर्मचारी भविष्य निधिसंगठन,कर्मचारी, राज्य बीमा निगम रायपुर से पंजीयन एवं विस्तृत निविदा आमंत्रण सूचना (एनआईटी) हस्ताक्षरयुक्त निर्धारित प्रारूप में निविदा आमंत्रण सूचना के कंडिका क्र. 04 के अनुरूप लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

कार्य हेतु लिफाफे पर कार्य का नाम निविदा आमंत्रण सूचना क्रमॉक, निविदा खुलने की तिथि स्पष्ट रूप से लिखकर भेजना

निविदाकार का यह दायित्व है कि वे निविदा भरने के पूर्व स्थल का स्वयं निरीक्षण कर लेवें ताकि प्रारंभ करने में किसी प्रकार की कठिनाई न हो।

निर्धारित निविदा प्रपत्र में उल्लेखित कंडिकाएँ स्वमेव लागू मानी जावेगी एवं निविदा आमंत्रण सूचना निविदा का ही भाग

10. निर्धारित प्रारूप में निविदा प्रपत्र, निविदा प्रपत्र शुल्क, अमानत राशि, निविदा आमंत्रण सूचना पत्र में उल्लेखित दस्तावेज सही पाए जाने पर ही निविदा दर संबंधी लिफाफा खोला जावेगा अन्यथा निविदा निरस्त कर दी जावेगी।

11. ठेकेदार को अपनी दरें शब्दों एवं अंको में लिखना अनिवार्य होगा।

12. शासन के विभिन्न विभागों जैसे:— खिजन विभाग, श्रम विभाग, समाज कल्याण विभाग इत्यादि विभागों द्वारा समय-समय पर जारी निर्देशों / आदेशों के पालन की समस्त जिम्मेदारी संबंधित ठेकेदार की होगी।

13. ठेकेदार यदि कार्य को अपूर्ण स्थिति में छोड़ता है तो निविदा प्रपत्र में उल्लेख अनुसार इस संबंध में प्रावधान के अंतर्गत कार्यवाही की जावेगी।

14. कार्य प्रारंभ नहीं करने अथवा अपूर्ण स्थिति में छोड़ने पर निगम द्वारा ठेकेदार के विरुद्ध तत् समय में एम.आई. सी. द्वारा स्वीकृत प्रस्ताव के अधीन कार्यवाही की जावेगी जिसकी संपूर्ण जवाबदारी ठेकेदार की होगी।

15. सफल निविदा दाता से अनुबंध के समय अतिरिक्त परफार्मेंस राशि जमा कराई जावेगी जबकि निविदा की दरों में काफी कमी हो जैसे निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत से 10 प्रतिशत से अधिक निविदा दर होने पर सफल निविदादाता को निविदा दर एवं अनुमानित लागत के 90 प्रतिशत अंतर की राशि के समतुल्य परफार्मेंस गारंटी के रूप में राष्ट्रीयकृत बैंक का एफ.डी.आर. / टी.डी.आर. ऑफिस अथवा टाईम डिपॉजिट जो कि आयुक्त नगर पालिक निगम कोरबा के नाम से देय होगा, जो मांग तिथि से 15 दिवस के भीतर जमा करना अनिवार्य होगा। उपरोक्त राशि को जमा न करने की दशा में निविदा निरस्त कर दी जावेगी।

16. सम्पूर्ण किये गये कार्यों के लिये 5 प्रतिशत की दर से सुरक्षा राशि रिनंग देयकों के साथ 01 वर्ष हेतु साथ ही मरम्मत एवं संधारण प्रकृति के कार्यों को छोड़कर शेष कार्यों के देयकों से 5 प्रतिशत की दर से पृथक से 03 वर्ष की गारंटी के लिये

परफार्मेस सिक्यूरिटी के रूप में रोकी जावेगी।

17. निविदा में भाग लेने वाले ठेकेदारों को छ.ग. भवन और अन्य सन्निर्माण कर्मकार (नियोजन एवं सेवा शर्तों का विनियमन) अधिनियम 1996 एवं तद्अंतर्गत निर्धारित नियमों के तहत् पंजीयन कराना आवश्यक होगा तथा निर्माण लागत का 1 प्रतिशत उपकर के रूप में प्रत्येक देयक से कटौती की जावेगी।

18. निविदाकार को प्रत्येक निविदा में पंजीयन क्षमता के अंतर्गत वर्तमान में नगर निगम या अन्य विभागों में किये जा रहे कार्यों का विवरण राशि सहित मूल प्रति में वैध शपथ पत्र कंडिका क्र. 04 के प्रथम लिफाफा (अ) में प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

19. ईंट से संबंधित निर्माण कार्यों में फ्लाई एश ब्रिक का उपयोग किया जाना अनिवार्य होगा।

20. निविदा प्रपत्र अहस्तांतरणीय होगा एवं सशर्त निविदाओं पर विचार नहीं किया जावेगा।

21. निविदा के संबंध में किसी प्रकार की विवाद होने की स्थिति में आयुक्त के द्वारा अधीनस्थ अधिकारियों का निर्णय अंतिम एवं सर्वमान्य होगा।

22. निविदा प्रपत्र Form-A के क्लॉज नम्बर-11 अनुसार एस्केलेशन देय नहीं होगा।

23. निविदा स्वीकृत करने अथवा अस्वीकृत करने का अधिकार आयुक्त, नगर पालिक निगम के पास सुरक्षित रहेगा।

24. निविदा खुलने की तिथि में अवकाश होने पर आगामी तिथि (कार्य दिवस) को निविदा संबंधी कार्यवाही मानी जावेगी। नोट:-

1. अमानत राशि के रूप में एफ.डी.आर. /टी.डी.आर. अथवा नगद जमा रसीद पृथक से लिफाफे में स्वीकार किए जावेंगे आयुक्त, नगर पालिक निगम, कोरबा के नाम पर देय हो।

2. उपरोक्त तिथियों में किसी भी तिथि को शासकीय/स्थानीय अवकाश होने की स्थिति में अगले कार्य दिवस को

निर्धारित तिथि समय एवं स्थान माना जावे।

4:-	प्रोग्रामर, संचालनालय, न किये जाने हेतु प्रेषित।	गरीय प्रशासन एवं विकास विभाग	, नया रायपुर (छ.ग.) को	Uad.cg.gov.in में अप
	(ठेकेदार के हस्ताक्षर)			
	Cillary			DIR
चर्ण पता				कार्यपालन अभियंता नगर प्रालिक निगम
			١.,	कॉरबा (छ.ग.)
मोबार्डल नं			W	7.

OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, KORBA (C.G.)

DETAILED ESTIMATE

Name Work: DEVELOPMENT OF GROUND FLOOR ROOM NO-02 IN SIYAN SADAN AT GHANTAGHAR PART- A

As per SOR : SCHEDULE OF RATES PUBLIC WORKS DEPARTMENT [PWD BUILDING-01.01.2015]

PART A

N	REF	TEM DESCRIPTION	N	L	В	H/D	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT
1 1	6.27	Dismantling windows chowkhats with shutters (steel or wood) including architrave, hold fast etc. complete and stacking within 50 metres lead					3.00	each	66.50	199.5
2 1	16.29	Taking out window shutters (steel or wood) including stacking within 50 metres lead.					3.00	each	33.50	100.5
3	14.45	Removing dry or oil bound distemper by scraping sand papering and preparing the surfaces smooth including necessary repair to scratches etc. complete.								
			2	9.00		3.50	63.00			and the second of the second o
			2	6.00		3.50	42.00			
			1	9.00	6.00		54.00			
						Total	159.00	sqm	5.20	826.8
4	14.12	Applying one coat of cement primer on wall surface (applied @ 0.80 litrs/10 sqm) complete.					159.00	sqm	23.00	3657.0
5	14.13	Providing and applying 2mm thick ready mix exterior grade approved make putty (like Birla wall care, Alltek Superfine W/R of (NCL), Asian, ICI, Nerolac, J.K. wall putty) on walls to make the surface smooth and even.					159.00	sqm	94.50	15025.5
	5 14.15	and trespectively the residence and representations are the residence of the first								

Powered By: Estimate Maker Software Pg. 1

115	V REF		N	L	В	H/D	QTY	UNIT	RATE	AMOUNT
XI.	1	complete with:			Control Services					711100111
	144	Painting on new work (two			OF THE PARTY OF TH			Andrew Continues of the Street	al profession and a large (single sample	
		or more coats) to give an								
		even shade with:								
	22.2	Premium synthetic enamel			Berry Compatibility Child garden compatibility of		and the second s	ar trace with the same and same	Company of the Compan	
		paint								
-		-DOOR	3X2	1.20		2.10	15.12			
		-GRILL	6	1.20		1.50	10.80			
	S. Opinion (Plane y and		3X2	1.20		1.50	10.80			
						Total	36.72	sqm	47.00	1725.84
8	9.13	Providing and fixing steel								
		door/ window with M.S.								
		sheet 1mm thick, frame of								
		angle iron, diagonal braces								
		of angle/ flat iron of								
		suitable size, 3.00 mm M.S.								
		gusset plates at junctions								
		and corners, all necessary								
		fittings complete including								
		applying a priming coat								
		of red oxide zinc								
		chromate primer.								
			3	50.00			150.00			
	Printer									
						Total	150.00	kg	75.00	11250.00
9	9.21	Providing and fixing float					-			
		glass panes with steel								
		glazing clips and special								
		metal sash putty of								
		approved make in steel								
		doors, windows, ventilators:						-		
	21.2	5mm thick	6	0.50	0.50		1.50			
-	and the state of the state of		0	0.50	0.50		1.50	-	and the second distribution of the second distri	
				Commence of the contract of the contract of		Total	1.50	sqm	631.00	946.50
10	14.11	Wall painting with acrylic								
		luxury emulsion (plastic)								
		paint of required shade to								
		give an even shade.								
	11.1	On new work (two or more		A. C.			159.00	sqm	52.50	8347.50
1		coats)								
11	9.15	Providing and fixing M.S.	The second second	44		and the country of the desire		-		
		grill of approved pattern								
	- 1	made of M.S. flats or								
		square or round bars						3		
	1	welded to steel frame of								
		windows etc. including								* = **
-		applying a priming coat			15					
		welded to frame with all			2.2	. 1		-		
	- Company	morado to mante with all			AND THE RESERVE OF THE PARTY OF		CITA VILLEN DELIVERANCE		aker Softwa	

Powered By: Estimate Maker Software Pg. 2

OFFICE OF THE MUNICIPAL CORPORATION, KORBA (C.G.)

DETAILED ESTIMATE

Name SWork: DEVELOPMENT OF GROUND FLOOR ROOM NO-02 IN SIYAN SADAN AT GHANTAGHAR PART - B SCHEDULE OF RATES PUBLIC WORKS DEPARTMENT [PWD BUILDING-01.01.2015]

	ITEM DESCRIPTION	MAR	L B	H/D	QTY	UNIT	RATE AMOUNT
1 VS-13	table suitale for (wooden) carrom with 04 no.stool (cushan top) with all material as required as per direction of engineer -in charge approx size of table 2'6"x2'6"x1'6"	2			2.00	SET	AMOUNT
2 NS-14	study table (wooden) oval shape 8-seater with wooden chair (cushan top) with all material as requird as per direction of engineer -in charge approx size of table 8'x4'x2'6"	1			1.00	SET	
3 NS-15	book self (wooden) with glass doors with all material as requird as per direction of engineer -in- charge (approx size of self 6'x1'6"x6')	1			1.00	SET	

As per Estimate Amoun

Sub Engineer Nagar Palik Nigam,

Korba

Astt. Engineer Nagar Palik Nigam,

Korba